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Protokół Nr 6/15 

 

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 kwietnia 2015 roku w sali nr 102 

(I piętro bud. C2) w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, 

aleja IX Wieków Kielc 3 

 

Obrady prowadził Mieczysław Sas – Zastępca Przewodniczącego Komisji. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami 

obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 

1. Informacja o działalności Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości Rolnych 

w Rzeszowie na terenie województwa świętokrzyskiego.  

2. Informacja Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Kielcach nt. zasad 

gromadzenia i dystrybucji owoców i warzyw od producentów poszkodowanych 

wprowadzeniem rosyjskiego embarga. 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu Działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Modliszewicach za 2014 rok. 

4. Zapoznanie się z projektem planu rzeczowo-finansowego na 2015 rok 

Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. 

5. Edukacja ekologiczna w województwie świętokrzyskim na rok 2015. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru 

wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego. 

7. Rekomendowanie przedstawiciela do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego 

działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 

8. Sprawy różne.  

 

 

Projekty ww. uchwał stanowią załączniki do akt VII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad. 1. 

 

Informację o działalności Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości Rolnych 

w Rzeszowie na terenie województwa świętokrzyskiego przedstawiła Jolanta Kaźmierczak 

– zastępca dyrektora Oddziału Terenowego ANR w Rzeszowie. Informacja stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Dyrektor Jolanta Kaźmierczak przedstawiła informację w postaci prezentacji multimedialnej, 

która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
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Głos w dyskusji zabrali: Henryk Milcarz, Tadeusz Kowalczyk, Jolanta Kaźmierczak, Adam 

Obara, Mieczysław Gębski. Dyskutowano nt. zasad sprzedaży ziemi, w tym podmiotów 

uprawnionych do jej zakupu w formie bezprzetargowej, a także na temat sprzedaży ziemi 

cudzoziemcom, powiększania wielkich gospodarstw rolnych oraz kształtowania się ceny 

ziemi w różnych regionach kraju. Poruszono również kwestie ziemi pozostałej w zasobach 

ANR, kosztów działalności i przyszłości tej jednostki.  

 

Informacja została przyjęta do wiadomości. 

 

Ad. 6. 
 

Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia dnia zakończenia 

okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa 

świętokrzyskiego. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia nr 59/15 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 7.  

 

Mieczysław Sas – Zastępca Przewodniczącego Komisji poinformował, że Komisja musi 

dokonać rekomendacji przedstawiciela do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej 

przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Pismo w tej 

sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Hubert Żerniak – zastępca dyrektora ŚODR oraz Sławomir Neugebauer – dyrektor 

Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska przybliżyli jakie instytucje 

mają prawo dokonać zgłoszeń do ww. rady oraz przedstawiono zasady jej działalności.  

 

Mieczysław Sas – Zastępca Przewodniczącego Komisji zgłosił kandydaturę radnego 

Mieczysława Gębskiego. 

 

Radny Mieczysław Gębski wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Komisja jednogłośnie rekomendowała radnego Mieczysława Gębskiego do Rady Społecznej 

Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 

w Modliszewicach. Stanowisko nr 1 wraz z oświadczenie kandydata oraz formularzem 

zgłoszeniowym stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 2.  

 

Informację Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w Kielcach nt. zasad gromadzenia 

i dystrybucji owoców i warzyw od producentów poszkodowanych wprowadzeniem 

rosyjskiego embarga przedstawił Wilhelm Wajda – p.o. dyrektora Oddziału Terenowego 

ARR w Kielcach. Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Głos w dyskusji zabrali: Grigor Szaginian, Mieczysław Sas, Wilhelm Wajda, Tadeusz 

Kowalczyk, Sławomir Neugebauer, Mieczysław Gębski, Hubert Żerniak. Dyskutowano 
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głównie o zasadach i praktyce stosowanej przy gromadzeniu owoców i warzyw od 

producentów poszkodowanych wprowadzeniem rosyjskiego embarga, a także o sposobach ich 

dystrybucji. Podniesiono temat wpływu tych działań na rynkowe ceny owoców, w tym 

obszarze dostrzeżono pozytywne (ustabilizowanie ceny) i negatywne skutki (za dużo 

organizacji charytatywnych rozdysponowało te owoce w naszym regionie). Poruszono 

również problem handlowców, zajmujących się sprzedażą detaliczną owoców, czy warzyw. 

Dyrektor Wilhelm Wajda omówił również zasady i przebieg kontroli przez Agencję Rynku 

Rolnego, zarówno producentów jak i organizacji charytatywnych, które przyjmowały te 

owoce. Radni wskazali na konieczność zwrócenia większej uwagi na problem sortowania 

jabłek, gdyż zdarzają się sytuacje, że w szkołach, czy przedszkolach dzieci otrzymują owoce 

bardzo złej jakości. Zdaniem z-cy dyrektora ŚODR Huberta Żerniaka, w kontekście 

rosyjskiego embarga najbardziej na cenie straciły zboża.  

 

Informacja została przyjęta do wiadomości. 

 

Ad. 3.  

 

Sprawozdanie z realizacji Programu Działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Modliszewicach za 2014 rok przedstawił Huber Żerniak – z-ca dyrektora 

Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Informacja została przyjęta do wiadomości. 

 

Ad. 4.  

 

Projekt planu rzeczowo-finansowego na 2015 rok Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji 

i Urządzeń Wodnych w Kielcach przedstawił Paweł Taborski – z-ca dyrektora 

Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. Projekt planu 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Mieczysław Sas – Zastępca Przewodniczącego Komisji dopytywał o modernizację „Kanału 

Strumień”. 

 

W odpowiedzi Dyrektor Paweł Taborski poinformował, że dobiega końca realizacja 

jednego z etapów modernizacji Kanału, zaznaczając, że będzie zlecona nowa aktualizacja 

dużej kompleksowej koncepcji Kanału Strumień z wszystkimi dopływami.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk chciał wiedzieć jak często udrażniane 

są małe dopływowe rzeki. 

 

Dyrektor Paweł Taborski wyjaśnił, że są rzeki które powinny być udrażniane co roku i tam 

są wykonywane prace cyklicznie, jednak uzależnione jest to również od dysponowanymi 

środkami finansowymi.  

 

Radny Mieczysław Gębski dopytywał o wycinkę drzew między wałami w Sandomierzu. 
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Dyrektor Paweł Taborski odpowiedział, że wycinka drzew leży w gestii Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej i taka działalność odbywa się w miejscach gdzie jest to możliwe 

(ze względu na ograniczenia wynikające m.in. z Obszaru Natura 2000).  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Grigor Szaginian chciał wiedzieć, jak wygląda sytuacja 

z koszeniem traw na wałach, czy są do tego używane maszyny zakupione przez 

województwo? 

 

Dyrektor Paweł Taborski poinformował, że w dalszym ciągu koszenie odbywa się za 

pomocą tych maszyn, nie mniej jednak część z nich jest już wyeksploatowana - w tym roku 

przewidziany jest zakup dwóch nowych. Dyrektor poinformował, że koszenie wszystkich 

wałów odbywa się z reguły dwa razy w roku (jest to uzależnione od pogody). Zachwalał 

walory pracy wykonywanej na wałach przez wspomniane maszyny, ze względu na ich 

dodatkowe możliwości wyrównywania wałów.  

 

Informacja została przyjęta do wiadomości. 

 

Ad. 5.  

 

Informację nt. edukacji ekologicznej w województwie świętokrzyskim na rok 2015 

przedstawił Sławomir Neugebauer – dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i  Środowiska. Informacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Radny Mieczysław Gębski przypomniał, ze jeszcze kilkanaście lat temu nadleśnictwa, czy 

mieszkańcy montowali budki lęgowe dla ptaków, chciał wiedzieć jak sytuacja wygląda w tym 

momencie oraz dopytywał o populację pszczół. 

 

Dyrektor Sławomir Neugebauer wyjaśnił, że prowadzone są akcje wśród dzieci, w wyniku 

których robione są budki lęgowe i karmniki dla ptaków i robią to tez nadleśnictwa. Jeśli 

chodzi o pszczoły odnotowany jest spadek ich populacji, spowodowany głównie warozą oraz 

stosowaniem oprysków.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Grigor Szaginian poruszył problem roślin modyfikowanych 

genetycznie (GMO), chciał wiedzieć, jak wygląda edukacja w tym zakresie oraz czy 

mieszkańcy są świadomi pewnych zagrożeń z tym związanych. 

 

Dyrektor Sławomir Neugebauer jest zdania, że ludzie nie mają tej świadomości, stwierdził, 

że mimo, że nie ma w Polsce produkcji GMO, to ludzie kupują produkty modyfikowane 

genetycznie. Wskazał na działania podejmowane, mające na celu promocje produktów 

naturalnych i tradycyjnych. 
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Ad. 8. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 12.30. 

 

      

      Zastępca Przewodniczącego Komisji 

 

 

             Mieczysław Sas 

 

Protokół sporządził:  

Michał Wójcik 


